
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 29/02-07-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 547-29/02-07-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: «Λήψη απόφασης για την αναστολή εκτέλεσης της σύμβασης του Υποέργου 1 
“Συμβουλευτική, Κατάρτιση & Πιστοποίηση” της Πράξης “Δράσεις για την Επαγγελματική και Κοινωνική 
ένταξη ευπαθών κοινωνικά ομάδων στην Π.Ι.Ν.” με κωδικό MIS 5067162» 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 02-07-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 56103/29 /27-06-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 9o Θέμα: «Λήψη απόφασης για την αναστολή εκτέλεσης της σύμβασης του Υποέργου 1 
“Συμβουλευτική, Κατάρτιση & Πιστοποίηση” της Πράξης “Δράσεις για την Επαγγελματική και Κοινωνική 
ένταξη ευπαθών κοινωνικά ομάδων στην Π.Ι.Ν.” με κωδικό MIS 5067162» 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 9ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του Εντεταλμένου Σύμβουλου για θέματα ,   Υγείας και Παιδείας, κ. Ιωάννη Ζήκου, η 
οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α. Του άρθρου 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» του ν. 3852/2010 ( Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική  της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

ΑΔΑ: 6ΖΟΞ7ΛΕ-Ρ0Ε



 

β. Του άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α’87) ''Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης'', όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε αντίστοιχα με τα άρθρα 
19 και 20 του ν. 5056/2023 (Α’163) περί ορισμού Περιφερειακής Επιτροπής και αρμοδιοτήτων 
αυτής. 

γ. Του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ' αρ. 276433/10.11.2017 (Β΄4083) Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα « Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

δ. Του ν. 3861/2010 (Α’112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα 
Διαύγεια- και άλλες Διατάξεις». 

ε. Του ν. 4071/2012 (Α’85) ''Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ''. 

στ. Του v. 4412/2016 (Α’147) με θέμα «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Την υπ΄αρ. 2-1/07-01-2024 (ΑΔΑ:ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων 
Νήσων  σχετικά με την εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

3. Την υπ’αρ. πρωτ. οικ. 1981/104/09-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ:6Θ9Ι7ΛΕ-
Τ41) με θέμα «Ορισμός Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων». 

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ Β’449-
ΑΔΑ:ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 
Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» 

5. Την υπ΄αρ. 5368/2150/21-01-2022 διακήρυξη (ΑΔΑM: 22PROC009953245) για το υποέργο με α/α 1 
και τίτλο «Συμβουλευτική, Κατάρτιση και Πιστοποίηση» στο πλαίσιο της Πράξης «Δράσεις για την 
Επαγγελματική και κοινωνική ένταξη ευπαθών κοινωνικά ομάδων στην Π.Ι.Ν.», με MIS 5067162 

6. Την υπ΄αριθμ 649-35/27-07-2022 (ΑΔΑ:6Θ2Κ7ΛΕ-ΛΗΝ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  με την 
οποία κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα της διαδικασίας, στο πλαίσιο της ανωτέρω διακήρυξης, στον 
Ανάδοχο. 

7. Την Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 23SYMV012505003) για το Υποέργο με α/α 1 και τίτλο «Συμβουλευτική, 
Κατάρτιση και Πιστοποίηση» στο πλαίσιο της Πράξης «Δράσεις για την Επαγγελματική και κοινωνική 
ένταξη ευπαθών κοινωνικά ομάδων στην Π.Ι.Ν.», με MIS 5067162. 

8. Το γεγονός ότι η ως άνω Πράξη έχει χαρακτηριστεί ως έργο κατηγορίας 6 στο σχέδιο κλεισίματος του 
ΕΠ 2014-2020. 

9. Την Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με Κωδικό ΙΟΝ40 
(Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 9853) και τίτλο «Δράσεις για την Επαγγελματική & κοινωνική ένταξη ευπαθών 
κοινωνικά ομάδων στην Π.Ι.Ν.(πράξεις που ωρίμασαν την Π.Π. 2014-2020)» (ΑΔΑ:ΡΞ6Λ7ΛΕ-6Δ8), με 
την οποία καλεί, την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων για την υποβολή πρότασης στο Επιχειρησιακό ΙΟΝΙΑ 
ΝΗΣΙΑ 2021 -2027. 

10. Το γεγονός ότι η αναστολή της σύμβασης ανάγεται σε λόγους ανωτέρας βίας και αποτελεί το αναγκαίο 
μέτρο προκειμένου να υπάρξει το απαιτούμενο χρονικό περιθώριο για την ολοκλήρωση των 
διοικητικών διαδικασιών που πρέπει να προηγηθούν για: α) την ένταξη της Πράξης στο Επιχειρησιακό 
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2021 -2027, β) την έγκριση της δημοσίευσης της πρόσκλησης για την επιλογή των 
ωφελούμενων της Πράξης και γ) την έκδοση των αποτελεσμάτων, προτού παρέλθει η ισχύς της 
σύμβασης. 

11. Το γεγονός ότι η αναστολή ισχύος μιας σύμβασης δεν συμπεριλαμβάνεται μεταξύ των περιπτώσεων 
για τις οποίες, σύμφωνα με το ισχύον Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, προβλέπεται η διενέργεια 
ελέγχου νομιμότητας από την Διαχειριστική Αρχή. 

ΑΔΑ: 6ΖΟΞ7ΛΕ-Ρ0Ε



 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την αναστολή εκτέλεσης της σύμβασης (ΑΔΑΜ: 23SYMV012505003) για το Υποέργο με α/α 1 και τίτλο 
«Συμβουλευτική, Κατάρτιση και Πιστοποίηση» στο πλαίσιο της Πράξης «Δράσεις για την Επαγγελματική και 
κοινωνική ένταξη ευπαθών κοινωνικά ομάδων στην Π.Ι.Ν.», με MIS 5067162, έως ότου ολοκληρωθούν οι 
διοικητικές διαδικασίες για: α) την ένταξη της Πράξης στο Επιχειρησιακό ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2021 -2027, β) την 
έγκριση της δημοσίευσης της πρόσκλησης για την επιλογή των ωφελούμενων της Πράξης και γ) την 
έκδοση των αποτελεσμάτων. 
 
 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΘΕΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΗΚΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος δήλωσε οτι ψηφιζει 
θετικά επισημάινοντας τις δυσλειτουργίες και τις καθυστερήσεις. 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης               
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την αναστολή εκτέλεσης της σύμβασης (ΑΔΑΜ: 23SYMV012505003) για το Υποέργο με α/α 1 και 
τίτλο «Συμβουλευτική, Κατάρτιση και Πιστοποίηση» στο πλαίσιο της Πράξης «Δράσεις για την 
Επαγγελματική και κοινωνική ένταξη ευπαθών κοινωνικά ομάδων στην Π.Ι.Ν.», με MIS 5067162, έως ότου 
ολοκληρωθούν οι διοικητικές διαδικασίες για: α) την ένταξη της Πράξης στο Επιχειρησιακό ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 
2021 -2027, β) την έγκριση της δημοσίευσης της πρόσκλησης για την επιλογή των ωφελούμενων της 
Πράξης και γ) την έκδοση των αποτελεσμάτων. 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΖΟΞ7ΛΕ-Ρ0Ε



 

 
                                     H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 547-29/02-07-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης              
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 6ΖΟΞ7ΛΕ-Ρ0Ε


		2024-07-04T10:17:00+0300
	Athens




